
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100  ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 02.09.2021                                                                                               № 130 

 

Про затвердження плану  

заходів щодо запобігання торгівлі 

людьми на 2021/2022 навчальний рік 

 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України 

від 24.02.2016 № 111 «Про затвердження Державної соціальної програми 

протидії торгівлі людьми на період до 2020 року» та відповідно до законів 

України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», указів 

Президента України від 16.12.2011 № 1163/2011 «Про питання щодо 

забезпечення реалізації прав дітей в Україні», від 11.07.2005 № 1086/2005 

«Про першочергові заходи щодо захисту прав дітей», постанови Кабінету 

Міністрів України від 05.04.1994 № 22 «Про поліпшення виховання, 

навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування» зі змінами, наказів 

Міністерства освіти та науки України від 01.06.2005 № 330 «Щодо захисту 

законних прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування» зі змінами, від 28.12.2006 № 864 «Про планування діяльності та 

ведення документації соціальних педагогів, соціальних педагогів по роботі з 

дітьми-інвалідами системи Міністерства освіти і науки України», від 

16.07.2021 року №1/9-362 «Про деякі питання організації виховного процесу 

у 2021/2022 навчальному році щодо формування в дітей та учнівської молоді 

ціннісних життєвих навичок», наказів Департаменту освіти Харківської 

міської ради від 02.08.2021 № 475 «Про підготовку та організований початок 

2021/2022 навчального року в закладах дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти міста Харкова», від 13.08.2021 № 529 «Про запобігання 

та протидію домашньому насильству та насильству за ознакою статі в 

закладах освіти міста Харкова у 2021/2022 навчальному році», з метою 

розвитку навичок відповідальної та безпечної поведінки, уміння приймати 

рішення у різноманітних складних життєвих ситуація 



2 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Маругіній І.А.: 

1.1. Організувати своєчасне та якісне виконання затвердженого Плану  

заходів Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради щодо запобігання торгівлі людьми на 2021/2022 навчальний рік                                                        

      Упродовж  2021/2022 навчального року 

1.2. Затвердити план заходів (додаток 1) щодо запобігання торгівлі людьми 

на 2021/2022 навчальний рік. 

До 14.09.2021 

1.3. Інформацію про проведену роботу надавати методисту  центру освітніх 

технологій Управління освіти Міцай О.В. 

До 04.12.2021 та до 05.06.2022 

 

2. Практичному психологу та соціальному педагогу проводити профілактичні 

заходи з проблеми запобігання торгівлі людьми, насильству над дітьми.  

Упродовж  2021/2022 навчального року 

 

3. Гриньовій І.М., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті 

навчального закладу. 

До 07.09.2021 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Полєхіну О.М. 

 

В.о. директора школи  оригінал підписано  О.М.Бесчетнова 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Полєхіна О.М. 

Маругіна І.А. 

Гриньова І.М. 

 

 

Маругіна  



3 

 

Додаток 1 

до наказу від 02.09.2021 № 130 

«Про затвердження плану  

заходів щодо запобігання торгівлі 

людьми на 2021/2022 навчальний рік» 

  

    
             

      План  

заходів Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №100  

ім. А.С.Макаренка Харківської міської ради Харківської області 

щодо запобігання торгівлі людьми 

2021/2022 навчальний рік 

№ 
з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

Відмітка про 

виконання 

1.  Оновити в шкільній бібліотеці 

постійно діючу тематичну виставку 

матеріалів з питань безпечної 

міграції, профілактики торгівлі 

людьми 

Вересень 

2021/2022 

навчального 

року 

Шевцова Н.В., 

завідувач 

бібліотеки 

 

2.  Провести профілактичні бесіди з 

проблеми запобігання торгівлі 

людьми, насильству над дітьми, 

безпеки дітей в Інтернеті  

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Маругіна І.А., 

заступник директора 

з навчально-

виховної роботи 

 

3.  Провести акцію щодо розробки та 

поширення   інформаційних 

буклетів з проблеми запобігання 

торгівлі людьми, насильству над 

дітьми, безпеки дітей в Інтернеті 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

 

практичний 

психолог, 

класні керівники 

 

4.  Провести Тиждень протидії 

торгівлі людьми: 

перегляд навчальних відеофільмів 

«Станція  

призначення – ЖИТТЯ!», 

«Небезпечна гра», «Дві маленькі 

дівчинки» 

Жовтень  

2021 року, 

грудень  
2021 року 

 

практичний 

психолог, 

класні керівники 

 

 

проведення просвітницького 

тренінгу 

 

вхідне та вихідне анкетування 

щодо обізнаності учнів 9-11-х 

класів з питань протидії торгівлі 

людьми 

 



4 

 

5.  Розмістити в стенді (І поверх) 

інформаційні матеріали щодо:  

професій, які користуються 

попитом на вітчизняному ринку 

праці; 

Вересень  
2021 року 

 

практичний 

психолог 

 

про наслідки нелегального виїзду 

за кордон з метою 

працевлаштування; 

 

телефони Національної гарячої 

лінії з питань запобігання 

насильству та захисту прав 

дитини; 

 

телефони Національної гарячої 

лінії з питань запобігання 

домашнього насильства, торгівлі 

людьми та ґендерної 

дискримінації. 

 

6.  Розглянути питання  протидії 

торгівлі людьми на нарадах, 

батьківських зборах, класних 

годинах. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Маругіна І.А., 

заступник 

директора з 

навчально-виховної 

роботи 

 

7.  Організувати та провести зустрічі з 

представниками правоохоронних 

органів та громадських організацій 

з питань протидії торгівлі людьми. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Маругіна І.А., 

заступник 

директора з 

навчально-виховної 

роботи 

 

8.  Продовжити роботу щодо 

співробітництва з громадськими 

організаціями, 
представниками правоохоронних 

органів та комітетом у справах сім’ї, 

молоді та спорту по Київському 
району Департаменту у справах сім’ї, 

молоді та спорту ХМР  з метою обміну 

інформацією щодо запобігання 
торгівлі людьми. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Маругіна І.А., 

заступник 

директора з 

навчально-виховної 

роботи 

 

 

 

 


